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Komissja Rządowa Spraw Wewnętrz: i  Duchów:— 
Rozporządzenia Rządowe stanowczo wzbraniają uży
wania farb zdrowiu szkodliwych do barwienia cukier- 

opłatków, galaret, pikli, likierów i zabawek dla 
dzieci, a ogłoszone w tej mierze szczegółowe przepisy 
Wskazują, które mianowicie farby mogą być używane 
J®ko nieszkodli we zdrowiu. Gdy jednak okazuje się, iż 
*>>ektórzy z fabrykujących powyższe wyroby, nie dosyć 
ściśle się do tego stosują, przeto zwraca się ich uwaga 
*nowu na ten przedmiot, aby się nie narażali na odpo
wiedzialność sądową, do jakiej niektórzy z nich za po
dobne nadużycia pociągnięci już zostali.— Inspektor 
Główny Służby Cy wilno-Lekarskiej, Rz: Radca Stanu 
Kochański.

Zarząd Okręgu Pocztowego Królestwa Polskiego. 
podaje do wiadomości, iż poczynając od dnia 4 (16) 
^tycznia r. b., puszczone będą w bieg na trakcie pomię
t y  Warszawą a Płockiem,przez Jabłonnę, Nowy-Dwór, 
^k roczym , Płońsk i Górę, karety osobowo-listowe, 
[próżnych i korrespondencję zwyczajną przewożące, 
‘ Wre codziennie wychodzić m ają z Warszawy ogodzi- 

9tej rano i stawać winny w Płocku, o godzinie 10 
*h‘n: 27 wieczorem; nawzajem zaś wyprawiane z Pło- 
c*a o godzinie 8mej rano, przybywać mają do W ar- 
®?&Wy tegoż dnia, o godzinie 9 min: 27 w wieczór, 

karetach tych zabierać się m o g | cztery osoby we- 
Qątrz i jedna na przodzie w kabryolecie karety, obok 

P°cztyijona. Opłata od jednej osoby, wynosi 3 kop: sr. 
?a wiorstę; każda osoba zabrać z sobą może rzeczy 70 
antów wagi, z których 30 fontów bezpłatnie a 40 za 

?Ptatą p0 2 kop: sr. od funta, bez względu na odległość 
P° jednej kopiejce opłaty assekuracyjnej od każdego 

J*blą srebrem zadeklarowanej wartości rzeczy. Zapisy- 
.atl'e się na jazdę temi karetami, może mieć miejsce 
,etylko w Warszawie i Płocku lecz i na każdej stacji 

Pocztowej na trakcie pomiędzy temi miastami położo-
0 ile miejsca w tychże karetach nie będą zajętemi. 
upoważnienia Naczelnika Okręgu, za Radcę .Żarzą-

’ ?:ate3f. Naczelnik Kancellarji, E. Drąc.
, J9.: Xiążę Adam Woroniecki, Marszałek Szlachty Gu- 
er.°P L ubelskiej, przyjechał do Warszawy.
•w . Jenerał-Major Aniczkow, wyjechał do Moskwy, 

łow tr° ' w trzecią rocznicę śmierci ś. p. nieodża- 
i , a,nego Fryderyka Zakrzowskiego , odbędzie się Na- 
^ e? st* °  żałobne za duszę tegoż w Kościele XX. Ber- 
(V o godz: l i te j  z rana; na które, pozostała
eiJk • ^ raz z Wnuczką, zaprasza Krewnych, Przyja-

1 Znajomych.
przeżywszy lat 67, opatrzony ŚŚ.

łve c  NTAMF, dnia 7go b. m. zakończył doczesne
c*a 'e'* 9 tros*łana Żona i Rodzina, przy której 45 lat ży-

°  P°^w*ęcenia spędził, zapraszają Przyjaciół
Po n j )*5y.c^* na wyprowadzenie zwłok, dziś o godz: 3ej
Urz P  ,» z dolnego Kościoła Śgo K r z y ż a ,  na cmen-
8o d, 0w^ a0Wski; oraz na żałobne Nabożeństwo za je-
odhv/ £  Jut.ro w tymże Kościele o godz: l i te j  z rana, “uyc się mające.

Juffo, SB. Higina P. M. i Teodozjusza W . 
Przybyło dnia minut 20.

Exportacja zwłok ś. p. X. Prałata Benedykta W yszyń
skiego, o którego skonie donieśliśmy wczoraj, nastąpi 
dziś o godz: 4tej po południu, z gmachu Seminaryjnego 
Nro 88, do Kościoła Metropolitalnego Śgo J a n a .  Jutro 
o godz: 7ej rano, śpiewane będą wigilje, a o godz: lOej, 
solenne Nabożeństwo, po którem nastąpi przeprowadze
nie zwłok zmarłego przez rogatkę Belwederską do wsi 
Powsina, gdzie na cmentarzu Parafjalnym pochowane 
zostaną.

Marja z Kłobuchowskich, Igo ślubu Lorentz,  2g» 
Eppen , przeżywszy lat 67, po krótkiej słabości, onegdajj 
rozstała się z tym światem. Pozostała Familja, zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zw łok, 
jutro o godz: lOtej z rana, z domu własnego przy uli
cy Mokotowskiej, na cmentarz Powązkowski.

Joanna z Sucheckich W idulińska, Wdowa poKomis- 
sarzu b. Dyrekcji Poczt, wczoraj przeniosła się do wie
czności. Stroskana Rodzina, zaprasza Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych, na exportację zwłok, w d. 12 b.ns. 
to jest w Sobotę, o godzinie 4tej po południu, z Kaplicy 
XX. Bernardynów , na cmentarz Powązkowski.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności. P ra
gnąc przyjść w pomoc ubogim mieszkańcom miasta 
Warszawy, udzieleniem wsparcia w drzewie opałowem  
w czasie tegorocznej zimy, oraz w celu zebrania fun
duszu na oddawanie dzieci ubogich rodziców, wycho
dzących z Ochron, do szkółek i rzemiosł, na zasadzie 
Ustawy swej N a j w y ż e j  zatwierdzonej, upoważniło do 
zbierania składek po mieście na cele pomienione, nastę
pujące osoby z grona swych Członków, a m ianowicie: 
Do Cyrkułu I, P. Jana-Mateusza Minde; do Cyrkułu II, 
P. Konstantego Zaborskiego; do Cyrkułu III, PP. Jó
zefa i Stanisława Grzywińskich; do Cyrkułu IV, P. 
Edwarda Leo; do Cyrkułu VII, P. W acława Szymano
wskiego; do Cyrkułu VIII, PP. Stanisława Gołębio
wskiego i Józefa Radziszewskiego; do Cyrkułu IX, 
PP. Józefa Niewęgłowskiego i X. Kazimierza W  d o ń 
skiego; do Cyrkułu X, PP. Adama Jakubowskiego i 
Dra Bolesława Gepnera; do Cyrkułu XI, P. Zygmunta 
Zaborowskiego; do Cyrkułu XII, P. Juljana Różyckie
go. O czem podając do wiadomości publicznej, Towa
rzystwo ma nadzieję, że dążności jego, ku ulżeniu nie
doli biednych, jak w latach zeszłych tak i teraz łaska
wą szczodrobliwością osób dobroczynnych, skutecznie 
wsparte zostaną. — Prezes Towarzystwa, Arcy-Biskop 
Metropolita Warszawski X. Fijałkow ski. Członek Se
kretarz Towarzystwa, Karol Jeziorański.

W  miejsce rozsyłania biletów z powinszowaniem No
wego Roku (v. s.), dobroczynne Osoby złożyły w Re
dakcji Kurjera następujące ofiary: JJW W .: Jenerał- 
Lejtnant Hanzen z Żoną rs. 6, dla Instytucji Jałm użni- 
czej przy Kościele Panien Sakramentek, do rozdania 
ubogim wstydzącym się żebrać.— Jenerał-Kwatermistrx 
lszej Armji, Jenerał-Major Semekay rs. 3 dla sierot i  
biednych pod opieką Warsz: Towarzystwa Dobroczynno
ści zostających.— Złożono w tejże Redakcji: Bezimien
nie: rs. 1 na budowę Kościoła PP. Marjatcitek w C ię-

M  8.
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sloehowie; rs. 1 na budowę Kościoła wSulisławicach, i 
is .  1 dla chorej Zofji W olskiej z dwoma małoletniemi 
synami, z których jeden kaleka, przy ulicy Ogrodowej 
Nro 857.—Od A. N .rs. 1 na budowę Kościoła w Sułisła- 
'wicach.— Od W. J. kop: 50 dla małoletniego synka i 
jego niewidomej babki, pozostałych po biednej wdowie 
M..... utrzymującej sklepik przy rogu ulic Królewskiej i 
Krakows:-Prxedmieśeia.

Wczorajszy odczyt o higienie Dra Szokalskiego  w Re
sursie Kupieckiej, zgromadził bez względu na czas kar
nawałowy, liczne grono słuchaczów. Przedmiotem te
go odczytu były ubiory i stroje, oraz w pływ  jaki tako- 
-we wywierają na stan zdrowia naszego pod względem 
higienicznym. Tym sposobem szanowny wykładca, prze
b iegł wszystkie wyroby, jak konopne, lniane, oraz z ba
w ełny, jedwabiu i t. p., dotknął ich kolorów, które tak
że i to ważną rolę odgrywają w odzieży; przeszedł kształ
ty wyrabianych z tych tkanin ubiorów, powstając prze
ciw wymaganiom mody, przeciw goleniu bród i wą- 
sów, tych zachowawczych od chorób darów natury; 
przeciw najniewłaściwszej formie używanych tak dam
skich jak i męzkich kapeluszy, a nadewszystbo przeciw 
gorsetom i krynolinom. Szanowny Doktór zajął cały 
ogół przeszło półtory godzinnym wykładem, i zakoń
czył zwróceniem pożegnawczych słów kilku do słucha
czów, którzy poświęcenie jego i trudy, za wdzięczyli ser
decznym oklaskiem.

W dniu 4ym b. m . Oddział nauk moralnych w Towa
rzystwie Naukowem w Krakowie odbył miesięczne po
siedzenie swoje, na którem Hr: Jan Z ału sk i odczytał: 
Relacje Dra P erkins , dworzanina Królowej Angiel
sk ie j E lżb iety  i  poselstw a odbytego do P olsk i w ro- 
A u l595 . Relację tę wyjął z autentyku złożonego w archi- 
w am  dyplomatycznem w Londynie Pan W. F. Kuczyń
sk i, Urzędnik tegoż archiwum, a z angielskiego przetło- 
m aczył na język polski P. Kryspin Baszczewicz.

Wczoraj, w kontynuacji ciągnienia 3ciej klassy Igo 
Oddziału Loterji na dobra Szymanów i Seroki, odbytego 
w obec Osób delegowanych od Władz i Obywateli m . 
W arszawy, a mianowicie: W W. Grymowskiego i Ja
godzińskiego, znaczniejsze wygrane padły jak nastę
pu je : Wielbi los rsr. 200,000, czyli dobra Duninopol i 
Skrzelew wraz z należącą do tych dóbr gotowizną, na 
N r 11,730, los wzięty w połówkach w Kantorze Głów: 
Petersburgskim. Rs. 10,000, na Nr 2,349, w Kantorze 
Nelkena w Warszawie. Rs. 5,000,na Nr 14,695, wKan- 
torze Głównym Petersburgskim. Rs. 1,000, na N r8 ,790, 
w  Kantorze Głównym Petersburgskim. Po rs. 500: na 
N r 3,489, w Kantorze Dębińskiego w Łodzi; na Nr 
12,341, w Kantorze Głównym Petersburgskim, i na 
Nr 24,956, w Kantorze Expedycji w Warszawie. Po 
rs . 100: na Nr 139, 268, 1,571, 2,602, 3,895, 5,222, 
6,377, 8,897, 10,453, i 22,253, u Gutlmana w War
szawie, w Kantorze Głów: Petersburgskim,u Michelsohna 
w Piotrkowie, u Zelmana Gesundheita w Warszawie, 
u Widazcera w Warszawie, i w Kantorze Głównym W ar
szawskim.

Nakładem Xięgarni Polskiej, ulica Miodowa Nr 482 
(nowy 4) opuścił prassę: Kalendarz illustrow any dla  
Polek na rok i 861 , i obejmuje: I. Właściwy kalendarz, 
oraz, przypomnienia ogrodnicze. II. Wykaz alfabetycz
ny  Świętych, z oznaczeniem dnia i miesiąca ich uroczy
stości. HF. Artykuły literackie: 1) Eleonora Ziemięcka

(z portretem przez S. z Z. Pruszakową)-, 2) Stanisław 
Moniuszko (z portretem),przez Aloizego Kuczyńskiego); 
3) Ręczajscy (z dwiema rycinami), p. Juljana Bartosze
wicza-, 4) Pomnik Kordeckiego (z ryciną), p. Józefa 
Prackiego-, 5) O muzyce tamecznej u nas, p. Sosnko- 
wskiego; 6) Przegląd bibljograficzoy z r. 1860, Józefa 
Prackiego. IV. Artykuły naukowe i gospodarcze: 1) 
Hygiena popularna, przez Dra Gregorowicza-, 2) Szkice 
astronomiczne, p. Wł: Anczyca-, 3) Słówko do Gospodyń 
polskich, przez Albina Kohna; 4) O wystawie paryzbiej 
i o kuropatwach kalifornijskich (z dwiema rycinami), 
przez Józefa Prackiego-, 5) Nowa kierznia stołowa 
(z modelem), p. Albina Kohna. V. Powieści: 1) Małe ta
jemnice Warszawy (z 4ma rycinami), przez J. K. Grego
rowicza-, 2) Gdzie szczęście (z 2ma rycinami), przez Jó
zefę Śmigielską-, 3) Dziewica uboga (z ryciną), p. Eleo
norę Ziemięcką-, 4) Wyrok królewski (z ryciną), p. A. 
Ch: Borkowską. VI. 1) Zoko, bajeczka nie dla dzieci 
(z dwiema rycinami), przez Xięcia Massagelow; 2) Mo
da i Zbytek, operetka komiczna bez muzyki (z ryciną), 
przez Wład: Anczyca-, 3) Piosenka narzeczonej, przez 
GabryelęP.; 4) Ogród serca, przez Deotymę; 5) Prze- 
kwitać czy więdnąć, przez Gabryelę P.; 6) Idealni, wy
jątek z trzech-aktowego dramatu, przez Karola Pieńko
wskiego-, 7) Piosnka,przez i.G ra jn erta ; 8) CHRYSTUS 
w łodzi, przez Julję Janiszowską-, 9) DwaSłowa, przeZ 
J. I. Kraszewskiego; 10) Wezwanie do mazura, przez 
W ładysława R.; 11) Odpowiedź tegoż. VII. 1) Tabella 
przychodu i odchodu poczt w Warszawie; 2) Katalog 
Xięgarni Polskiej; 3) Ogłoszenia xięgarskie i inne. Ce
na exemplarzy na zwyczajnym papierze w zwyczajnej 
drukowanej okładce rs. 1 (zł. 6gr.20). Exemplarze w o- 
kładce illusrtowanej na welinowym papierze i z doda
tkiem muzycznym, kompozycji Stanisława Moniuszkii 
sprzedają się po rs. 1 kop: 50 (złp. 10), w oprawie bar
dzo eleganckiej ze złoconemi brzegami po rs. 3 (zł. 20)- 
NB. Osoby na prowincji zamieszkałe, raczą dołączyć 
na koszta przesyłki pocztą, kop: 3 0 (złp. 2).

Doktor Medycyny, świeżo w Kijowskim Uniwersytecie 
wykwalifikowany, przez Zwierzchność Lekarską mający 
udzielone pozwolenie na wolną praktykę w Królestwie 
Polakiem, życzy sobie zawód swój rozwinąć na prowin' 
cji w znaczniejszych majętnościach, przy fabrykach, 
gdzieby mógł mieć pomieszkanie bezpłatne i domowe 
pomoce utrzymania się; również gotów jest osiąść w rnia' 
steczku zapewniającem mu praktykę w okolicy. Bliż' 
sza wiadomość w Kantorze A. Sawickiego, przy ulicy 
Przejazd Nro 649.

Jutro o godzinie 4 m. 51 rano zmiana lunacji, to je5* 
nów, który znowu ma nam dosypać dobrą porcję śnie' 
gów. Jeżeli się to zjści, możemy się spodziewać na wio' 
snę wielkich wód.

Onegdaj oprócz pożaru przy ulicy Twardej, były je»r  
czedwa przypadki ognia, pierwszy o godz: 11 wieczorek1 
w posesji drewnianej Nr 756, przy rogu ulic Elektora'' 
nej i Solnej położonej, własnością P. Tatarkiewic1?  
będącej, gdzie na dachu obok facjatki pokazał się tak':e 
ogień, który za przybyciem Straży ogniowej ugaszony^ 
został; i w domu pod Nr 1363 przy placu Zielonym, « ł®' 
snością P. Luceńskiego będącym, w którym z PoW° g 
mocnego napaleńia w piecu przez służącę i zawieszeń' ,■ 
na tymże sukni, uległy zniszczeniu: pościel, gardero 
i f. p. rzeczy do sług należące.
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PP. Artyści malarze, rzeźbiarze i architekci, którzy 
prace swoje na wystawie Towarzystwa umieścić pragną, 
*echcą takowe nadsyłać przed 1 i 15 każdego miesiąca, 
^  tych bowiem dniach Komitetowi Towarzystwa przed
stawiane będą.

Śnieg codzień przybywa, ale mrozy trzymają; dla 
lego przypominamy o kuropatwach, dla których dziś 
^  polu jest wielka trudność wyżywienia się. W niektó
rych miejscach, sypią im ziarno, co jest godnem naśla
dowania, albowiem tym  tylko sposobem można zapo
wiedz ich wyniszczeniu przez zimę.

Wczoraj na koncercie Pana Dreyschock Teatr Wielki 
Łył napełniony. O cudownej grze tego mistrza już po 
dwa-kroć pisaliśmy, dziś tylko dodać musimy,że i wczo
raj z prawdziwym zapałem przyjmowano grę jego, a 
^śród  hucznych oklasków niektóre kompozycje powta
rzał na żądanie po dwa, a nawet i trzy kroć. Po ukoń- 
rzeniu powszechnym odgłosem przywołano koncertan- 
ta, jako też PP: Ziółkow skiego  i ham ińskiego, którzy 
pięknemi swemi talentami urozmaicili ten koncert. Po 
Tańcach P erskich  p rzyw ołan i:  Panna S tra u s, Pani 
Sto/pe, Panny: D ylewska , K rólikow ska , Józefa Oli- 
f iń s k a ,  oraz Pan Puchalski.

Kurs wczorajszy: za p ó ł- im p e r ja ly  dają rs. 5 kop: 50; za 
ikarbow e, (oprócz kuponu) żądają rs. 89 kop: 65 w ar

tość kuponu rs. 1 kop: 10; za l is ty  za s ta w n e  Ulgo Okresu 
(oprócz kuponu) żądają rs. 14 kop: 71, tdnją rs. 14 kop: 681/ ,,  
Wartość kuponu kop: 2s/ e; za akcje  D. Z . IV . IV . żądają rs. 63.

Onegdaj, na targach odbywających się w  Urzędzie Konsumcyj- 
"ynt m. W arszawy, płacono za wiadro okowity próby lOtej, od rs. 2 
lop: 5 4 '/ ,,  d» rs. 2 kop: 6 3 '/ ,;  za garniec od kop: 83 do kop: 86.

A n g l ja .  Londyn, 2 go S tycz:. —  W zeszłą Sobotę, 
bawiło w Windsorze w gościnie kilku Członków rodzi
my Orleańskiej. Pomiędzy innemi osobami zaproszone- 
tti ,  znajdował się tam także P. Henryk Loch, prywatny 
Sekretarz Lorda E lg in , przybyły z depeszami z Chin .—  
Ogłoszony tu już został urzędowy wykaz dochodów P ań-  
81 z roku ubiegłego. Co się tyczy 4go kwarta łu  tego 
roku, zwiększenie przychodu nastąpiło w podatku stem
plowym, dochodowym i wpływach pocztowych, w ogó- 
e za summ ę 2 ,660,000 fszt:. Zmniejszyły się zaś do- 

^bodyzceł, akcyzy, podatków stałych i t .d .n a  1,502,482 
8zt: VV ogóle zwiększenie czyste dochodów w ostatnim 

jS^artale r. z. wynosi, 1 ,157,518 fszt:, a w całym roku  
°>900 000. Ubytek w dochodach celnych pochodzi głó- 
^oie 2 wprowadzenia w wykonanie traktatu handlowe- 

Francuzkiego.— Królowa wczoraj jak  zwykle w dniu 
•owego Roku, rozdała w ujeżdżalni Windsorskiej 600  
'ednym miejscomym, pożywienie i odzież. (St: An:). 

A u s t r i a .  W iedeń, Ggo S tyczn ia . —  Podaliśmy już 
depesz telegraficznych wiadomość, o ogłoszeniu rozpo

godzenia dotyczącego wyborów deputowanych z miast 
j gmin w krajach koronnych. Obecnie podajemy wa- 
oiejsze szczegóły tego rozporządzenia. Deputowani 

miast, którym statuta krajowe nadają prawo wy- 
ą’ ,®nia własnego Reprezentanta, obierani są bezpośre- 
9i° przez wszystkich, mających do tego prawo na za- 

\y statutów gminnych lub rozporządzeń z 1849 r . — 
deputowanych gmin odbywać się będzie przez 

jbranych wyborców. Każda gmina okręgu wyborcze- 
^  obiera na 50 mieszkańców jednego wyborcą (Waht- 

wyboru wyborców jest taki sam jak  
miastach. Deputowanym może być każdy posiada

jący prawa obywatela Austrii, liczący 30 lat wieku i 
należący do jednej z klass wyborczych k r a ju . —  Nowy 
Ambassador Angielski Lord Bloomfield, jest tu wkrótce 
spodziewany. — Infant Hiszpański Don Fernando, któ
ry  zwykle przebywał w Tryeście, zm arł  2go b. m. 
w Bruusee w Styrji, w dobrach Xiężnej B erry , na odrę. 
—  Jeden z dzienników tutejszych donosi, że i w roku 
bieżącym dokonany zostanie anticipando pobór do woj
ska. —  Zdaje się, że pogłoski, jakoby Arey-Xiążę Lu
dw ik , m ia ł  zostać Namiestnikiem Galicji, nie sprawdzą 
się. (Schl: Zfg).

F r a n c j a .  P a ryż, 5go S ty c z : . —  M onitor wczorajszy 
wspomina, że wszystkie dzienniki angielskie zgadzają 
się w zdaniu, iż noworoczna przemowa Cesarska przy
czyni się do rozproszenia obaw i wzmocni nadzieję, 
względem utrzymania pokoju.—  Ciału Prawodawcze
m u Cesarz w Nowy Rok oświadczył, że liczy na jego 
współdziałanie, a Senatowi, iż spodziewa, się, że przy
gotuje reformy pożyteczne dla kraju . —  Żywność prze
znaczona dla floty francuzkiej pod Gaetą, nie została je
szcze wyprawiona do Tulonu. Statek mający ją  po
wieźć,otrzymał polecenie wstrzymania się aż dodalszego 
rozkazu. Wnoszą z tego, że eskadra odwołaną zostanie 
wkrótce, za poprzedniem uwiadomieniem Franciszka  
lig o .— Z Gaety donoszą, że niezbywa tam na amunicji 
i żywności. Hiszpanja dostarczyła podobno zapasu pro
chu, niewiadomo tylko czy przysyłka ta uskutecznioną 
została kosztem Ministerstwa, czy też z funduszów oso
bistych rodziny Królewskiej. Zauważano jednak w Rzy
mie, że dwie Królowe wdowy, Neapolitańska i Hiszpań
ska, żyją z sobą w wielkiej zażyłości. —  Dziś na g ieł
dzie tutejszej krążyła pogłoska o śmierci Hr: Cavour. 
Wiadomość ta jednak okazuje się f a ł s z y w ą .—  Hiszpa
nia dłużną jest Francji 60  miljo: fran: od czasu wojny 
w 1823 r. Zapewniają, że obecny Minister skarbu, za
mierza zażądać wypłaty  tej należności, i że Rząd Hisz
pański skłonny jest do uiszczenia takowej. —  W Paryżu 
głoszą, że Cesarzowa objawia wielkie współczucie dla 
Królowej Neapolitaóskiej, której fotografją zapragnęła 
posiadać, oraz, że zamierzała poświęcić na fundusz świę
topietrza summ ę zyskaną za sprzedaż hotelu, w którym 
zm arła  Xiężna Alba. —  P. Veuillot, prosił podobno o 
upoważnienie do założenia nowego dziennika religijne
go, ale mu takowego odmówiono.—  Wiadomości z Sy- 
r ji  są ważne. Morderstwa znowu się tam mnożyć zaczy
nają, a Jenerał Beaufort, zażądał instrukcji ’asnych i 
kategorycznych. Cesarz i Mocarstwa zgadzają się na pro 
longowanie okkupacji francuzkiej w Syrji, Anglja się 
tylko temu opiera. Słychać, że wojska z Chin wracają
ce, mają wzmocnić Francuzki korpus w Syrji .  (Iud:B.).

P r u s y . B erlin , 8  S ty c z : .— Wczoraj ogłoszony zo 
s ta ł  Manifest wstępny Króla W ilhelm a Igo. Monarcha 
wspomina w tym manifeście, że staraniem jego będzie 
umocnić i rozwinąć instytucje powołane do życia przez 
Króla F ryderyka- W ilhelma IV , zapewnia, że obowiąz
ki jego względem Prus zgadzają się z obowiązkami 
względem Niemiec, i że dążyć będzie dozapewnienia k ra
jowi błogosławieństw pokoju, w obec zachwianej wiary 
w spokojność Europejską. W razie jednak gdyby niebez
pieczeństwo zagrażało Prusom i Niemcom, liczy na 
wsparcie i męztwo swego ludu. (Sf: Anz:).

W ł o c iiy . —  2  Rzymu donoszą, że P a p i e *, przyjmował 
w d. Im  Stycznia Oficerów załogi Rzymskiej. Jenerał
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Goyon, otrzymał i  Paryża instrukcję wstrzymania się 
w swej przemowie od wszelkich uwag politycznych. Pa
p i e ż  wynurzył swe zadowolenie tak z powodu wyprawy 
Syryjskiej jak i Chińskiej, i dodał, że flota Francuzka, 
broniąc Gaety, walczy za sprawę słuszną i śc ię tą . O 
Cesarzu Napoleonie, O jc ie c  Święty, nie zrobił żadnej 
wzmianki. Żadna inna przemowa P a p i e z k a  z okoliczno
ści Nowego Roku miejsca nie m iała.— Giornale d i  Ro
ma:, nie ogłosił mowy mianej przez Jenerała Goyon, 
wyrzekł tylko, że P a p i e ż  z zadowoleniem przyjął wy
nurzenie szlachetnych uczuć. — Z Turynu donoszą 5go 
Stycznia, że bombardowauie Gaety nie ustaje. Iażenje- 
rja Piemoncka, ma dopiero za kilkanaście dni ukończyć 
wszelkie przygotowania, i wtedy dopiero oblężenie na 
dobre się rozpocznie. Bombardowanie ma trwać 6 dni 
z rzędu, a jeśli twierdza jeszcze się nie podda, wówczas 
rozpoczęte będą roboty przykopowe.— Listy z Neapolu 
1. b m. datowane, donoszą, że tam zeszłej Soboty mia
ły  miejsce trzy zaburzenia rojalistowskie. Xiążę San- 
Donato, który przez niewiadomego zbrodniarza pchnięty 
był puginałem , żyje, i spodziewają się, że wróci do 
zdrowia. (Indep: Belge).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.
Doniesienia ze wszech stron dziś nadchodzące, po

twierdzają fakt rozpoczęcia układów o zawieszenie bro
ni pod Gaetą. Daily-News podaje nawet warunek za
proponowany w tym celu przez Francją, która wzięła 
podobno inicjatywę w układach.

Anglja jak słychać, zaniechała projektu skłonienia 
Austrji drogą dyplomatyczną do ustąpienia Wenecji. — 
W Prusach uzbrojenia są przyspieszane i pobór do woj
ska ma nastąpić przed zwykłą epoką. (Schl: Ztg).

L o n d y n , Śgo S ty c zn ia .—  Daily-News donosi,'że 
Francja ofiarowała Piemontowi cofnąć swą flotę z pod 
Gaety, pod warunkiem, że Piemoutczycy wstrzymają 
bombardowanie do 18go lub 19go b. m. Prawdopodo
bnie Piemont zgodzi się na ten warunek, byleby Admi
ra ł Persano  mógł następnie działać swobodnie.— Urzę
dowa depesza z Benares, datowana l ig o  Grudnia dono
si, żedeputacja ze stu najznakomitszych kupców złożo
na, zapewniła rządowemu Kommissarzowi pomoc 
w kwestji podatku dochodowego. Stan rzeczy się po
lepszył.

W i e d e ń , 7  Stycz:. — Presse  ogłasza telegram dziś 
datowany ze Spaiato. Donosi on, że municypalność ta 
meczna, na zasadzie dyplomu Cesarskiego i okólnika P. 
Schm erling , tak w imieniu własoem jak i w imieniu 
16tu innych gmin Dalmackich zaprotestowała przeciw 
wszelkiej reprezentacji w kwestji przyłączenia Dalmacji 
do Kroacji.— Donau Z tg  podaje korrespondencję z Lon
dynu, jakoby z pewnego źródła pochodzącą, a donoszącą, 
że Anglja nie myśli już proponować ustąpienia Wenecji.

W i e d e ń ,  8 S ty c z : .— Ministerstwo sprawiedliwości, 
zaprzecza w dzisiejszej W iener Z tg , podanej przez nie
które dzienniki wiadomości, jakoby oddanie Hr: Teletti 
sądowi Wiedeńskiemu, nastąpiło na mocy samowolnego 
rozporządzenia Prezesa Najwyższego Trybunału Barona 
K rauss.

P aryż, 8 S tycz:. — P atrie  donosi, że w  Gaeta roz
poczęto układy o zawieszenie broni na nowych zasadach.

Do Piątku jednak grad kul rzucano do twierdzy.— Bank 
Francuzki podniósł disconto na 7 pet.

B ern, 8go S tyczn ia .— Słychać, iż urzędowe rapor- 
ta nadeszłe tu z Turynu, tchną pokojem i wynurzają 
nadzieję, że Hr: Cavour potrafi wstrzymać Garibalde- 
go  od dalszych projektów.— W Turynie panowało prze
konanie, iż Gaeta mimo obecności floty fraucuzkiej 
upadnie. (Schl: Ztg).

DOSIESIEinA.
O y r e k c j a  U b e z p i e c z e ń . — Podaje do powszechnej w ia

domości, iż w  dniu ju trzejszym , to jest 30 Grudnia (11 S ty
cznia) r .  b . , na gruncie possesji Ner 1087 A i B , przy ulicy 
P a w ie j, odbędzie się sprzedaż przez publiczną lieytację przed
miotów, jako to : zboza i towarów kolonjalnych, przez pożar 
w  tejże possesji zdarzony uszkodzonych. W arunki licytacyjne 
przed rozpoczęciem licytacji na gruncie przez delegowanego U- 
rzęduika Dyrekcji Ubezpieczeń, odczytane zostaną. —  Prezes, 
W i e r n i e w i c z .

Bardzo korzystny interes!
Osoba mająca Rs. 3 5 0  kapitału, może mieć udział do 
współki jednej z dość znacznej fabryki i to zaraz. Upra

sza się o złożenie Adressu w Drukarni K urjęra.
W  Środę, dnia 9 Stycznia, o godzinie 2ej z po

łudnia, zginął z Placu Teatralnego Pies duży, 
rassy Neufundlandskiej (Terre Neuve), cały  czar
ny, piersi białe, końce dwóch czyli trzech łap bia- 

łe. Uprasza się znalazcę o odprowadzenie pod N r 1391 ulica 
Marszałkowska, dom Boczkowskiego, a otrzyma nagrody Rs. 5.

Dziś rano zimna stopni 9 Wczora j w  południe zimna stopni 3.
Dziś rano wysokość wody na W isie  stóp 7 cali 9. (Ubywa).
TEATR WIELKI. Dziś, F a u st.
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, W io ska .  —  Dz.iwad.la  czyli 

O drodzony.
Dziś w Sali Tow arzystw a Dobroczynności, Geologiczne przed

stawienie i jeJzjoBkop. Jutro po raz  pierwszy dalszy ciąg Ge - 
ologji, z wykładem popularnym w 20tu obrazach i Fizjoskop. Po
czątek o godz: 5ej— B .  J E o n n e r .

DOLINA SZWAJCARSKA.
Dziś, odbędzie się Wielka M u z y k a l n a  Kabawa, pod 

dyrekcją P. Józefa F u c h l , — Zabawy będą się odbywać trzy  
razy  na tydzień, to jest w Niedziele, W torki i Czwartki.— Po
czątek o godzinie 4 '/ a.

H  Zawiadamia się Szanowną Publiczność, iz j a t  po- 
[ przednio tak i teraz, wydają się OBIADy co

dziennie od godziny 12ej do 4ej, po cenie od Złp: 1 
I groszy 15 do Złp: 5. — Wszelkie obstalnnki 

tak na Obiady, Kolacje lub inne zebrania 
przyjm ują się, i jak  najakuratniej dopełniane będą-— 
SALONY do wynajęcia ua Wesela, lub 
inne tym podobne Zabawy. —  W krótce rozpoczną się 

i WIECZOItY J J i r f c V K A L l i K ,  w Salonie 
, TIVOLI, o czem nie omieszkamy donieść Amato

rom muzyki.

NOWA A OKA II JA,
przy ulicy Mokotowskiej pod Nrcm 1664.

Dziś, dany będzie Bal Towarzyski, w  nowo na ten „  
Scel przybranych gustownie Salonach, na którym Orkiestra 
jw  dużym komplecie, pod dyrekcją P . Rajczaka grać bę- 
jdzie. Restauracja miejscowa zaopatrzyła się w rozmaite po-„  
5traw y, napoje i chłodniki, odpowiednie Balowi, z czem poleca !
 ̂się łaskawym Gościom. —  Anna J a n k o w s k a .

« o o o o o o o o o o o o c o c o o o <
Dziś i każdodziennie, w  Zakładzie Gastronomicznym przy ulicy 

Senatorskiej, w  pałacu Blanka, pod N r 461, pod dyrekcją P . W ćl- 
g a n d ,  przedstawienia wokalne, instrumentalne i sceny humory
styczne.

W  Drukarni Kurjera W arsz:.—  Wolno drukować, dnia 29 Grudnia (10 Stycznia) 1860/1 r .—  Cenzor, F . Sobiessczański.


